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و می گويد: «  يکی از پيشــنهادات ما، توليد محتوای 
مردمی جمعيت بوده تا بتوانيم براســاس فهمی که 
جامعه امروز به آن احتيــاج دارد، توليد محتوا کنيم. 
يکی از مهم ترين مســائل ما، توليد محتواست و نياز 
به رســيدگی جدی به فضای محتوايــی وجود دارد، 
زيرا برای اجرای هر طرح و ايده ای بايد قبل از هرچيز 
محتوای اوليه داشته باشيم تا براساس آن بتوانيم کار 
رسانه ای انجام دهيم، شبکه تبليغمان را به خط کنيم، 
آموزش مبلغان را داشــته باشيم و به طورکلی اثرگذار 
باشيم که خوشبختانه هم اکنون يک مقدار از محتواها 
آماده شــده و در حال تکميل اســت.» مديرکل امور 
فرهنگی و تبليغی سازمان تبليغات اضافه می کند: «  
توليد محتوای ما با يک نکته کانونی و محوری يعنی 
پديده مادری همراه اســت. مفهومی که بايد در ذهن 
جامعه به شکل جدی پيگيری شــود و تأثير آن روی 
بقيه متعلقات مربوط به مادر نيز موردتوجه قرار گيرد. 
موضوع مادری، هويتی اســت که بايد در حد مادری 
در يک زن ايجاد  شــود. واقعيت اين است که اگر ما به 
اين مسئله رسيدگی کنيم، هم در مسئله جمعيت و 
هم در مسئله عفاف و حجاب به نتايج خوبی خواهيم 
رسيد.» او با تأکيد براينکه پرداختن به بحث مادری، 
می تواند حلال بسياری از مسائل ريشه ای باشد، ادامه 
می دهد: «  الگوهايی که امروز برای ما ترسيم می شود، 
متأســفانه الگوهايی نيســتند که عفت ورزی در آنها 
جايگاه ويژه ای داشــته باشــد، زيرا يکی از مهم ترين 
ضعف های اين الگوها، نقش رو به زوال مادری اســت. 
در اين الگوهــا، مفهوم مادری نه قداســتی دارد و نه 
ارزشی برای آن هويت خلق می کند. چه بساکه وقتی 
نقش مادری مخدوش می شــود، عملاً عفت ورزی و 
حياورزی نيز زيرسؤال می رود. برهمين اساس، يکی 
از مباحث موردنظر ما، تکميل محتوا در همين عرصه 
بوده تا بتوانيم درآينده توليدات رسانه ای را نيز تعريف 
کنيم. هم اکنون مجموعــه کليپ هايی با عنوان حيا 
تهيه شــده و پيگير توليد محصولات جديدتری هم 

هستيم.» 

الگوهایی که امروز برای ما 
ترسیم می شود، متأسفانه 

الگوهایی نیستند که 
عفت ورزی در آنها جایگاه 
ویژه ای داشته باشد، چه 
بساکه وقتی نقش مادری 
مخدوش می شود، عملاً 
عفت ورزی و حیاورزی نیز 

زیرسؤال می رود

برگــزاری دوره هــای آموزشــی متناســب بــا اهــداف 
تعالــی جمعیــت

مديرکل امــور فرهنگی و تبليغی بانــوان برگزاری 
دوره های آموزشــی متناســب با بحث جمعيت را 
به عنوان بخشــی از برنامه های اين اداره کل عنوان 
کرده و توضيــح می دهــد: «  يکــی از برنامه های 
امســال در حوزه تعالی خانواده، برگزاری دوره های 
مربيگری و کنشــگری مردمی جمعيت بوده که در 
حوزه بانوان نيز درحال انجام اســت. درحال حاضر 
تبليغی که شبکه مبلغان ما انجام می دهند، شامل 
چنين محتوايی نيست، بنابراين اول بايد خود شبکه 
تبليغ را آموزش دهيم که در اين زمينه هم اقداماتی 
انجام شده اســت.» او اضافه می کند: «  ما دوره های 
آموزشــی مربيگری بحــث جمعيت را جــدای از 
دوره های کنگشری جمعيت درحال اجرا داريم که 
اخيراً هم در خود تهران با حضــور ٤٠٠ نفر برگزار 
شد. البته اســتان های مختلف نيز در حال برگزاری 
اين دوره ها هستند. به طورکلی هدف ما اين است که 

درابتدا خود قشــر مذهبی به فرزندآوری علاقه مند 
شــوند تا در مرحله بعد بتوانيم آنهــا را برای تبليغ 

فرزندآوری در اقشار مختلف جامعه فعال کنيم.» 

هویت بخشی به کودکان در جامعه
طرح حسينيه های کودک، يکی از اقدامات انگيزشی 
برای خانواده ها و هويت بخشی به کودکان است که در 
محرم و صفر به اجرا درآمده و بسيار هم مورداستقبال 
خانواده ها قرار گرفته اســت. ســعيدی نژاد در رابطه 
با اين طرح می گويــد: «  برای شــکل دهی فضايی 
متناسب با جامعه دوستدار کودک، بايد محيط های 
اجتماعی برای فرزندآوری فراهم شود تا خانواده های 
دارای فرزند، استقبال جامعه از فرزندانشان را به طور 
عملی احســاس کنند و بدانند کــه جامعه جايگاه و 
منزلت ويژه ای بــرای خانواده هايی قائل اســت که 
اقدام به فرزنــدآوری کرده اند، بنابرايــن ما نيز طرح 
حسينيه های کودک را با همين هدف اجرا کرديم.» 
مديرکل امور فرهنگی و تبليغی بانوان ادامه می دهد: 
«  شايد نخســتين جايی که بايد زودتر از هر فضايی 
برای خانواده ها ايجاد زيرساخت کند، همين هيئت ها 
باشــند. به هرحال آنها فضای مذهبــی دارند و بايد 
زمينه های لازم برای تأميــن نيازهای های اعتقادی 
و معرفتی افراد را گســترش دهند که حسينيه های 
کودک اقدامی در همين زمينه اســت. ما بايد بحث 
هويت کودک را جدی بگيريم و زيرساخت های لازم 
را ابتدا در فضای مذهبی شــکل دهيم.» او همچنين 
به لزوم اقداماتی مشابه اشاره کرده و اضافه می کند: «  
يکی ديگر از اقداماتی که در جريان هيئت ها انجام شد، 
تقدير از خانم های چندفرزندی بود. به واقع اتفاقاتی از 
اين دست، بسيار جای مانور دارد و بايد روی آنها کار 
کرد که البته در سبد برنامه های خود ما هم گنجانده 
شده اســت. همچنين پرداختن به مسائل مختلف از 
جمله درمان ناباروری و تقبل هزينه هايی برای کمک 
به خانواده هايی که مشکل اقتصادی دارند هم بايد در 

دستورکار قرار گيرد.»

مادر ٤ فرزند و مدیر موفق
«عاطفه ســعیدی نژاد »مدیرکل امــور فرهنگی و تبلیغی بانوان ســازمان 
تبلیغــات، با ٤ فرزنــد به عنــوان الگویی شایســته در بحث تعالــی جمعیت 
شــناخته می شــود. گرچــه او هــم اکنــون در ســطح مدیریتی ایفــای نقش 
می کند امــا این موضوع نتوانســته مســئولیتش در قبال جمعیــت و البته 

نقش مادری او را تحت الشعاع قرار دهد. 
به واقع بــرای مدیرکل امــور فرهنگــی و تبلیغی بانوان، وظایــف مدیریتی 
و مــادری، هرکــدام در یــک کفه تــرازو قــرار گرفتــه و او تمام تــلاش خود را 
به کارگرفته تا باایجــاد توازن لازم، به شایســتگی هر دو فضــا را مدیریت 
کنــد. ســعیدی نژاد در رابطــه با ایــن موضــوع می گویــد: «  بنــده از همان 

ابتــدا مشــغولیت هایی زیــادی داشــتم امــا نــه تحصیــل و نــه اشــتغال 
هیچ کدام نتوانســتند خللی در اهدافــم چه در بحث فرزنــدداری و چه در 
زمینــه شــغلی ایجاد کننــد. البتــه مــن هیچ وقت به شــغلم به عنــوان یک 
منبع درآمد نــگاه نمی کــردم و حتــی در دوره ای، ٢ تا ٣ برابــر حقوقم را به 
مربــی کودکانم می دادم، زیــرا فقط به انجــام وظایفم در هــر دوفضا فکر 
می کردم و معتقــد بودم کــه علاوه بــر وظایف مــادری بایــد در جامعه نیز 
خدمتگزار باشــم که خداوند نیز همواره فراتر از چیزی که انتظار داشتم، 
مرا پشــتیبانی می کــرد و در صحنه تربیــت فرزنــدان، بهتریــن اتفاقات را 

برایم رقم می زد.»


